Memorando 7.619/2024
De: Vinícius Branco Setor: DESAU - Compras - Material Hospitalar | Medicamentos - Vinicius
Despacho: 9- 7.619/2024
Para: DECOL - Departamento de Compras e Licitações
Assunto: RPL 38 Abertura de licitação | Medicamentos

Américo Brasiliense/SP, 06 de Junho de 2024

Boa tarde, venho por meio deste solicitar que seja divulgado como esclarecimento ao T.R. os seguintes complementos aos descritivos abaixo, para atendimentos às exigências da RDC 80 de
11 de maio de 2006 sobre fracionamento de medicamentos:

Item 33. AMITRIPTILINA 25MG - Embalagem Dose unitária (Anvisa RDC 80)
Item 53. BIPERIDENO 2MG - Embalagem Dose unitária (Anvisa RDC 80)
Item 65. CARBAMAZEPINA 200 MG - Embalagem Dose unitária (Anvisa RDC 80)
Item 69. CARBONATO DE LITIO 300MG - Embalagem Dose unitária (Anvisa RDC 80
Item 94. CLONAZEPAM 2 MG - Embalagem Dose unitária (Anvisa RDC 80)
Item 108. CLORPROMAZINA 100 MG - Embalagem Dose unitária (Anvisa RDC 80)
Item 122. DIAZEPAN 10 MG - Embalagem Dose unitária (Anvisa RDC 80)
Item 150. FENITOINA 100 MG - Embalagem Dose unitária (Anvisa RDC 80)
Item 153. FENOBARBITAL 100MG - Embalagem Dose unitária (Anvisa RDC 80)
Item 174. HALOPERIDOL 1 MG - Embalagem Dose unitária (Anvisa RDC 80)
Item 175. HALOPERIDOL 5 MG - Embalagem Dose unitária (Anvisa RDC 80)
Item 200. LEVOMEPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG - Embalagem Dose unitária (Anvisa RDC 80)
Item 201. LEVOMEPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG - Embalagem Dose unitária (Anvisa RDC 80)
Item 253. PREDNISONA 20 MG - Embalagem Dose unitária (Anvisa RDC 80)
Item 254. PREDNISONA 5 MG - Embalagem Dose unitária (Anvisa RDC 80)
Item 255. PROMETAZINA 25MG - Embalagem Dose unitária (Anvisa RDC 80)
Item 262. RISPERIDONA 2 MG - Embalagem Dose unitária (Anvisa RDC 80)

Atenciosamente,

_
Vinicius Branco
Farmacêutico

Prefeitura de Américo Brasiliense - Av. Eugênio Voltarel, 25 – Centro | Fone: +55 16 3393 9600 | CEP 14820-021, Américo Brasiliense/SP • 1Doc • www.1doc.com.br

Impresso em 06/06/2024 16:00:33 por Daniel Spolaor - Agente de contratação (matrícula 1854)

06/06/2024, 16:00 Prefeitura de Américo Brasiliense | 1Doc

https://americobrasiliense.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=D53405AA093E94EB7E5F2FB5&itd=1 1/1